ifrit” (Parlatır, 2009: 339) olarak bilinen “dîv” kelimesiyle yaratılan koşullu durum, Faz-

lullâh’a gönül vermek veya inanmakla sürdürülür. Ayrıca burada kullanılan “ebced” teri-

mi “ikinci dizede tarih düşürüleceğinin işaretidir. Nitekim fazlullahtaki fazl hecesi, ebcet

hesabıyla H. 910 (M. 1505)” (Aslanoğlu, 1992: 18) tarihine tekâbül eder:

“Levh-i mahfūzun Hatāyī ebcedin kıldı beyān

Dīv degülsen hātemün hatminde Fazlu’llāhı gör”

(Gazel, 61: 5)

Hallâc-ı Mansûr olarak bilinen “Ebü’l-Mugîs el-Hüseyn bin Mansûr el-Beyzâvî” (Ulu-

dağ, 1997: 377), tasavvuf ekolünün gelişmesinde derin izler bırakan ünlü bir mutasavvıf-